003669

ВЕРЦЯЛ1ШКЛУСК1 СЕЛБСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭ Г

ВЕРТЕЛИШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
27 октября 2023 г. 88

_____________________________ №________________

аг. Верцязпшю
Об избирательных округах по
выборам депутатов
Вертелишковского сельского
Совета депутатов двадцать
девятого созыва

РЕШЕНИЕ

аг. Вертелирки

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и
в соответствии с решением Вертелишковского сельского Совета
депутатов от 31 августа 2023 г. № 102 «Об установлении числа
избирательных округов, подлежащих образованию по выборам
депутатов Вертелишковского сельского Совета депутатов 29-го созыва
и средней численности избирателей на избирательный округ»,
Вертелишковский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Вертелишковского сельсовета 7
избирательных округов по выборам депутатов Вертелишковского
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих
границах:

Житомлянский избирательный округ № 1.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: деревни

Быльчицы, Житомля, Завадичи, Толочки, Тополево, Цыдики, Эйсмонты.
Общее число избирателей по округу - 535.
Трудовой избирательный округ № 2.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: деревни

Борки, Головничи, Дворцы, Забогоники, Пилюки, Пундишки, Рыдели,
Сыпаная Гора, Табола, Табольская Будка; часть агрогородка
Вертелишки: улицы Садовая, Солнечная, Трудовая.

Общее число избирателей по округу- 535.
Береговой избирательный округ № 3.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: деревни

Баторовка, Гриневка, Заполье, Козловичи, Ракитно, Оленичи, Сивково,
Сколобово; поселок Береговой, часть агрогородка Вертелишки:
переулок Школьный.

ГТТ А Л"»*» » 1ЛЛЛл...

2

Общее число избирателей по округу - 545.
Дружный избирательный округ № 4.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: часть

агрогородка Вертелишки: улицы Дружная, Тихая.
Общее число избирателей по округу - 543.
Ленинский избирательный округ № 5.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: часть

агрогородка Вертелишки: переулок Советский, улицы Ленина,
Мельниченко, Молодежная, Рябова, Советская.

Общее число избирателей по округу - 550.
Тимирязевский избирательный округ № 6.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: часть

агрогородка Вертелишки: улицы Дубко А.И., Тимирязева, Юбилейная.
Общее число избирателей по округу - 525.
Октябрьский избирательный округ № 7.
В состав входит часть Вертелишковского сельсовета: деревни

Бояры, Казимировка, Санковщина, Тужевляны, часть агрогородка
Вертелишки: переулок 2-й Первомайский, улицы Зеленая, Октябрьская,
Первомайская.

Общее число избирателей по округу - 595.
2. Определить местонахождение Вертелишковской сельской

избирательной комиссии по выборам депутатов Вертелишковского
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва - Гродненский
район, агрогородок Вертелишки, улица Советская, дом 21.

3. Опубликовать настоящее решение в региональной газете
«Перспектива».

Управляющий делами

Председатель В. Синяков